
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/1376/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium dla studentów  

kształcących się na kierunku lekarskim 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku 

lekarskim, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

Jerzy Pokój

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1676



Załącznik do uchwały nr LXVI/1376/24 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM DLA STUDENTÓW KSZTAŁCĄCYCH  

SIĘ NA KIERUNKU LEKARSKIM 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin przyznawania stypendium studentom kształcącym się na kierunku lekarskim określa: 

1) rodzaj stypendium; 

2) kryteria i sposób przyznawania stypendium; 

3) maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student; 

4) warunki wypłacania stypendium; 

5) warunki zwrotu stypendium i odstąpienia od żądania jego zwrotu. 

2. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na okres 9 miesięcy (liczba miesięcy nauki w roku 

akademickim) tj. od 1 października danego roku kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku 

kalendarzowego. 

3. Maksymalna wysokość stypendium wynosi 2500 złotych brutto miesięcznie. Od tej kwoty dokonuje  

się potrąceń publicznoprawnych, jeśli wynikają z przepisów prawa. 

4. Maksymalna wysokość stypendium przyznanego na podstawie jednego wniosku wynosi w sumie 

22 500 złotych brutto. 

5. Środki finansowe na wypłatę stypendiów zabezpiecza się i wyodrębnia w budżecie Województwa 

Dolnośląskiego. 

6. Stypendium przyznawane jest do wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie 

Województwa Dolnośląskiego. 

Definicje 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia i skróty oznaczają: 

1) specjalizacje deficytowe – określone przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego i wymienione 

w ogłoszeniu o naborze wniosków o przyznanie stypendium specjalizacje lekarskie, w których wymagane 

jest uzupełnienie niedoborów kadrowych na obszarze województwa dolnośląskiego;  

2) staż podyplomowy – staż podyplomowy lekarza, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2023 r. poz. 1516 z późn. zm.), polegający  

na przygotowaniu zawodowym lekarza, obejmującym pogłębienie wiedzy teoretycznej oraz praktycznej 

nauki udzielania świadczeń zdrowotnych;  

3) student – osoba kształcąca się na studiach wyższych stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku 

lekarskim w uczelni mającej siedzibę na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, która działa na podstawie ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.);  

4) stypendium – świadczenie pieniężne przyznane stypendyście i wypłacane z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego przez okres 9 miesięcy tj. od 1 października danego roku kalendarzowego do 30 czerwca 

następnego roku kalendarzowego;  

5) stypendysta – student, któremu przyznano stypendium;  

6) średnia ocen – średnia arytmetyczna ocen z egzaminów i zaliczeń przewidzianych w planie studiów  

na kierunku lekarskim, osiągnięta w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, na który składany 

jest wniosek, wyrażona w postaci wartości liczbowej podanej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku 

z uwzględnieniem ogólnych zasad zaokrąglania i potwierdzona zaświadczeniem z uczelni;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1676



7) szpital powiatowy – publiczny podmiot leczniczy, dla którego powiat z terenu województwa 

dolnośląskiego jest podmiotem tworzącym lub w którym posiada udziały;  

8) UMWD – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego;  

9) wojewódzki podmiot leczniczy – publiczny podmiot leczniczy, dla którego Województwo Dolnośląskie 

jest podmiotem tworzącym lub w którym posiada udziały;  

10) wniosek – wniosek o przyznanie stypendium;  

11) wnioskodawca – student składający wniosek o przyznanie stypendium;  

12) Zarząd – Zarząd Województwa Dolnośląskiego; 

13) zatrudnienie w ramach specjalizacji deficytowej – wykonywanie zawodu lekarza w ramach stosunku 

pracy lub umowy cywilnoprawnej w pełnym wymiarze czasu pracy, o którym mowa w przepisach 

odrębnych przez okres co najmniej 3 lat w publicznym podmiocie leczniczym, dla którego Województwo 

Dolnośląskie jest podmiotem tworzącym lub w którym posiada udziały albo w szpitalu powiatowym w celu 

odbycia szkolenia specjalizacyjnego w ramach co najmniej jednej specjalizacji deficytowej.  

Kryteria i sposób przyznawania stypendium 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane studentowi, który spełni łącznie następujące wymogi: 

1) jest studentem VI roku studiów, kształcącym się na kierunku lekarskim; 

2) nie powtarza roku studiów, na który ubiega się o przyznanie stypendium; 

3) uzyskał średnią ocen z egzaminów za rok studiów poprzedzający rok złożenia wniosku nie niższą niż 4,0; 

4) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów na dzień składania wniosku; 

5) zobowiąże się, iż po zakończeniu stażu podyplomowego, jednak nie później niż w terminie 12 miesięcy  

od jego zakończenia podejmie zatrudnienie w ramach specjalizacji deficytowej przez okres co najmniej 

3 lat, z zastrzeżeniem § 3 ust. 6. 

2. Stypendium jest przyznawane studentom według kryterium najwyższej średniej ocen z egzaminów  

na roku studiów poprzedzającym złożenie wniosku, którzy spełnili wymogi określone w ust. 1, na podstawie 

prawidłowo złożonego wniosku (wraz z załącznikami), o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2, w ramach środków 

finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie Województwa Dolnośląskiego. 

3. W przypadku równej średniej ocen studentów z najniższą kwalifikującą się średnią ocen decyduje 

kolejność wpływu wniosku. 

4. Na liście stypendystów wskazywani są studenci, którym przyznano stypendium. 

5. Stypendysta, po zakończeniu stażu podyplomowego, jednak nie później niż w terminie 12 miesięcy  

od dnia jego zakończenia zobowiązany jest do podjęcia zatrudnienia w ramach specjalizacji deficytowej. 

W celu spełnienia warunku zatrudnienia w ramach specjalizacji deficytowej w pełnym wymiarze czasu pracy, 

stypendysta może podjąć cząstkowe zatrudnienie w więcej niż jednym wojewódzkim podmiocie leczniczym 

lub szpitalu powiatowym, o ile łączny wymiar czasu pracy odpowiada pełnemu etatowi. 

6. W przypadku braku miejsc do odbywania specjalizacji deficytowej w wojewódzkich podmiotach 

leczniczych lub innego udokumentowanego braku możliwości zatrudnienia w ramach specjalizacji deficytowej 

we wszystkich wojewódzkich podmiotach leczniczych stypendysta zobowiązany jest podjąć zatrudnienie 

w ramach specjalizacji deficytowej w szpitalu powiatowym. 

7. Lista lekarskich specjalizacji deficytowych, w których Zarząd oczekuje zwiększenia specjalistów, 

publikowana będzie w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

Nabór wniosków 

§ 4. 1. Zarząd najpóźniej do 31 października danego roku kalendarzowego może ogłosić nabór wniosków 

o przyznanie stypendium. 

2. W ogłoszeniu określa się: 

1) termin, zasady i sposób składania wniosków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1676



2) listę specjalizacji deficytowych; 

3) sposób poinformowania wnioskodawców o wynikach rozstrzygnięcia naboru przez Zarząd; 

4) wzór wniosku i wymaganych załączników. 

3. Ogłoszenie o naborze umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej UMWD 

https://bip.dolnyslask.pl/ oraz na stronie internetowej w zakładce Zdrowie – Program stypendialny dla kardy 

medycznej https://umwd.dolnyslask.pl/zdrowie/program-stypendialny-dla-kadry-medycznej/. 

4. Informacja o ogłoszeniu naboru przekazywana jest również do wojewódzkich podmiotów leczniczych 

oraz szpitali powiatowych, o których mowa w § 2 oraz do uczelni kształcących na kierunku lekarskim, 

mających swoją siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Składanie wniosków 

§ 5. 1. Student składa wniosek wraz z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie 

z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) w terminie 

i według wzoru określonego w ogłoszeniu o naborze. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie z uczelni potwierdzające: 

a) posiadanie statusu studenta na kierunku lekarskim, 

b) rok studiów, 

c) niepowtarzanie roku studiów, na który wnioskodawca ubiega się o przyznanie stypendium, 

d) średnią ocen z egzaminów za ostatni rok studiów przed złożeniem wniosku co najmniej na poziomie 4,0, 

e) niekorzystanie na dzień składania wniosku z urlopów określonych w regulaminie studiów; 

2) oświadczenie, zawierające zobowiązanie do podjęcia zatrudnienia w ramach specjalizacji deficytowej przez 

okres co najmniej 3 lat po zakończeniu kształcenia, jednak nie później niż w ciągu 12 miesięcy  

od zakończenia stażu podyplomowego – według wzoru określonego w ogłoszeniu o naborze; 

3) własnoręcznie wypełnione i podpisane oświadczenie do celów podatkowych – według wzoru określonego 

w ogłoszeniu o naborze; 

4) oświadczenie o zobowiązaniu się do poinformowania Departamentu właściwego do spraw zdrowia UMWD 

o odbywanej specjalizacji deficytowej i podmiocie leczniczym, w którym jest ona odbywana, w terminie 

30 dni od dnia rozpoczęcia odbywania specjalizacji – według wzoru określonego w ogłoszeniu o naborze; 

5) oświadczenie o zobowiązaniu się do poinformowania Departamentu właściwego do spraw zdrowia UMWD 

o odpracowaniu stypendium w ramach specjalizacji deficytowej w ramach stosunku pracy lub umowy 

cywilnoprawnej w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres co najmniej 3 lat w wojewódzkim podmiocie 

leczniczym lub w szpitalu powiatowym w terminie 30 dni od dnia zakończenia odpracowania stypendium – 

według wzoru określonego w ogłoszeniu o naborze. 

3. Wniosek składa się w Kancelarii Ogólnej UMWD: 

1) osobiście; 

2) pocztą. 

4. O terminie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Kancelarii Ogólnej UMWD. 

5. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w ogłoszeniu o naborze wniosków nie będzie 

rozpatrywany. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1676



Rozpatrywanie wniosków i przyznawanie stypendium 

§ 6. 1. Wniosek, który nie spełnia wymogów formalnych może podlegać jednorazowemu uzupełnieniu 

przez wnioskodawcę w terminie wyznaczonym przez pracownika Wydziału właściwego do spraw zdrowia 

UMWD. 

2. Wniosek zawierający braki formalne, nieuzupełniony w wyznaczonym terminie, nie podlega ocenie 

merytorycznej. 

3. Zarząd przyznaje stypendia, przy czym liczba przyznanych stypendiów uzależniona jest od środków 

finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie Województwa Dolnośląskiego. 

4. Studenci o przyznaniu stypendium informowani są w sposób wskazany w ogłoszeniu o naborze 

wniosków. 

Warunki wypłacania stypendium. 

§ 7. 1. Stypendium wypłacane jest na podstawie i na zasadach uregulowanych w umowie zawartej 

pomiędzy Województwem Dolnośląskim a stypendystą. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie na rachunek bankowy wskazany przez stypendystę, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Stypendium za miesiące październik, listopad, grudzień zostanie wypłacone w terminie do dnia 

31 grudnia roku kalendarzowego. 

4. Stypendium podlega opodatkowaniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2647 z późn. zm.) o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

5. W przypadku odmowy lub rezygnacji z podpisania umowy przez stypendystę znajdującego się na liście 

stypendystów, Zarząd może przyznać stypendium studentowi, który spełnił wymagania określone w § 3 ust. 1  

i pierwotnie nie przyznano mu stypendium z uwagi na wyczerpanie limitu miejsc. 

6. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania ostatniego roku studiów i jest wypłacane stypendyście 

z budżetu Województwa Dolnośląskiego tylko przez okres pobierania stypendium. 

Warunki zwrotu stypendium 

§ 8. 1. Stypendium podlega zwrotowi w przypadku: 

1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o przyznanie stypendium lub dołączenia niezgodnych 

z prawdą oświadczeń i dokumentów; 

2) skreślenia z listy studentów; 

3) niepodjęcia w terminie 12 miesięcy od zakończenia stażu podyplomowego zatrudnienia w ramach 

specjalizacji deficytowej; 

4) ustania zatrudnienia w ramach specjalizacji deficytowej lub zmiany specjalizacji deficytowej  

na specjalizację, nieposiadającą takiego charakteru w wojewódzkim podmiocie leczniczym lub szpitalu 

powiatowym przed upływem okresu 3 lat; 

5) rozwiązania umowy stypendialnej na wniosek stypendysty. 

2. Stypendysta ma obowiązek pisemnego poinformowania Departamentu właściwego do spraw zdrowia 

UMWD o każdym przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5 w terminie 14 dni. 

3. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 1 stanowi podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu 

przez stypendystę pobranej kwoty stypendium w terminach i w sposób wskazany w umowie. 

4. Szczegółowe warunki zwrotu stypendium określone są w umowie, o której mowa w § 7 ust. 1. 

Warunki odstąpienia od żądania zwrotu stypendium 

§ 9. 1. W przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym interesem stypendysty albo 

wynikających z przyczyn niezależnych od stypendysty Departament właściwy do spraw zdrowia UMWD może 

odstąpić w całości lub w części od żądania zwrotu stypendium wraz z odsetkami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1676



2. Okoliczności, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) udokumentowany brak możliwości zatrudnienia stypendysty w ramach specjalizacji deficytowej  

we wszystkich wojewódzkich podmiotach leczniczych i w co najmniej dwóch szpitalach powiatowych 

posiadających akredytację do przeprowadzenia tej specjalizacji; 

2) inne okoliczności losowe niezależne od stypendysty, uniemożliwiające realizację zaciągniętego przez niego 

zobowiązania, których nie można było przewidzieć w chwili podpisania umowy stypendialnej; 

3) inne przyczyny osobiste wskazane w umotywowanym wniosku stypendysty, podlegającym ocenie 

Departamentu właściwego do spraw zdrowia UMWD. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1676


		2024-03-08T09:26:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




